[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2018г. № 1007
г. Верхотурье
О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский
мероприятий, посвящённых Году театра

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2018 года № 181 «О проведении в Российской Федерации Года театра», протокола совещания у Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 16 ноября 2018 года № 16-ЕК «О подготовке и проведении Года театра в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский мероприятий, посвященных Году театра;
2) план основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский, посвященных Году театра.
2.Организационному комитету по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский мероприятий, посвященных Году театра, обеспечить исполнение мероприятий плана.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский

                                      А.Г. Лиханов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский
от 10.12.2018г. № 1007
«О подготовке и проведении

в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвящённых  Году театра»

План

основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский, посвященных Году театра
	№                                                       п/п
	Содержание деятельности
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Новогодний спектакль

«В некотором королевстве…»
	28 декабря 2018г.
	МКОУ
 «Красногорская СОШ»
	Михалей Р.С.

	2
	Новогоднее представление по сказке «Буратино»
	28 декабря 2018г.
	МАОУ
 «Пролетарская СОШ»
	Воложанина Е.В.

	3

	Рождественская сказка (спектакль)
	Январь
	МКОУ
 «Меркушинская ООШ»
	Трапезникова Ю.Г.

	4
	Театрализованное представление от учащихся

 «Ералаш».
	Февраль (на традиционном вечере встреч выпускников)
	МКОУ
 «Кордюковская  СОШ»
	Ветрова Т.А.

	5
	Виртуальная экскурсия в театр (1-11 классы)
	12 февраля-

15 февраля
	МАОУ
«Пролетарская СОШ»
	Воложанина Е.В.

	6
	День театра
	27 марта
	МАОУ «ООШ № 2»

	Стадник Е.Б.

	7
	День театра. Музыкальный спектакль

 «По щучьему веленью»
	27 марта
	Усть-Салдинский  СК

	Русакова И.А.

	8
	Фестиваль самодеятельных театральных коллективов «Театральный калейдоскоп»
	29 марта

15:00
	Центр культуры
	Корепанова А.С.

	9
	Выставка театральных костюмов

«Сценический образ»
	март
	Центр культуры
	Бохан И.Г.

	10
	Интерактивное мероприятие к Международному дню театра

«Волшебный мир кулис»
	март
	Детская библиотека
	Стариченко О.Н.

	11
	Виртуальная экскурсия-игра

«Едем, едем мы в театр»
	март
	Прокоп – Салдинская библиотека
	Сутягина Н.А.

	12
	Конкурс инсценированных сказок  и басен
	март
	МКОУ
 «Прокоп-Салдинская СОШ»
	Шадрина В.Ю.

	13
	Конкурс рисунков

«Театральная маска»
	10 апреля
	Пролетарский СДК

	Ганжук А.А.

	14
	Муниципальный конкурс среди дошкольных образовательных организаций «Театральный конкурс»
	апрель
	Все ДОУ
	Лумпова О.Д.

	15
	Кукольный театр.

Инсценировка сказки «Кот, лиса и петух»
	май
	МКОУ
«Дерябинская СОШ»
	Бубенщикова Т.В.

	16
	Театрализованное  представление

«Лукошко  сказок»
	01 июня
	Кордюковский СДК

	Селявская О.Н.

	17
	Фестиваль любительских театров

 «Авансцена»
	июнь

	Центр культуры

	Бохан И.Г.

	18
	Конкурс чтецов

  «О театре и актёрах»
	июнь
	Карпунинская

библиотека
	Бахметьева В.С.

	19
	Квест-игра

«Волшебная страна-театр»
	июнь
	Детская библиотека
	Стариченко О.Н.

	20
	Мероприятия, посвященные году Театра, в рамках Летней оздоровительной смены (мастер-классы по актерскому мастерству, постановки и т.п.)
	июнь
	Все образовательные организации
	Начальники лагерей

	21
	Квест – игра

«Театральный сундучок»
	сентябрь
	Красногорская библиотека
	Торопова О.А.

	22
	Театральный фестиваль

«Мешок сказок» (1-11 кл.)
	октябрь
	МАОУ «СОШ № 46»
	Крамаренко Н.А.

	23
	Конкурс актерского мастерства

«Весь мир - театр,мы все - актеры»
	октябрь-ноябрь
	Центр культуры
	Бохан И.Г.

	24
	Театрализация «Сцены из сказок А.С.Пушкина»
	10 ноября

	Прокоп - Салдинский СДК
	Вагин С.В

	25
	Торжественное закрытие Года Театра
	декабрь
	Центр культуры
	Бохан И.Г.

Корепанова А.С.

	26
	Трансляция постановок кукольного театра Пантомима «Подарок», «Чудеса в решете»,

 « Окна моей школы»
	В течение года
	МКОУ
 «Дерябинская СОШ»
	Бубенщикова Т.В.

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 10.12.2018г. № 1007
«О подготовке и проведении

в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвящённых Году театра»

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский мероприятий, посвященных Году театра
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	- Глава городского округа Верхотурский, председатель оргкомитета;

	Бердникова

Наталья Юрьевна
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Гайнанова

Надежда Александровна
	- начальник Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский;

	Храмцов

Алексей Владимирович
	- начальник Управления образования Администрации городского округа Верхотурский;

	Тарамженина

Ольга Алексеевна
	- начальник организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский;

	Новиченков

Николай Николаевич
	- директор ГКУК СО «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник» (по согласованию);

	Терещенко Ксения Алексеевна
	- пресс-секретарь Свято-Николаевского монастыря (по согласованию);

	Незлученко (Батурина)
Юлия Владимировна
	- директор АНО «Уральский театр-студия «Град» (по согласованию);

	Вершинин

Дмитрий Николаевич

	- помощник благочинного по вопросам культуры (по согласованию)